





2012年2月21日

**News Release** 

株式会社イーウェル 日本航空株式会社 株式会社ジャルパック

## JAL グループと福利厚生のイーウェルが新サービスを開始 ~ 業界初!カフェテリアプランでのパックツア一購入決済がワンストップで可能に ~

株式会社イーウェル(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:浅倉 泰、以下「イーウェル」)と、日本航 空株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:植木 義晴、以下「JAL」)、ならびに JAL グループ会社で ある株式会社ジャルパック(本社:東京都品川区、代表取締役社長:大西誠、以下「ジャルパック」)とは、本 日より、WELBOX 会員がカフェテリアプラン(※1)で付与されるポイント(以下「カフェテリアポイント」)や WEL コイン(※2)を使って、JAL ホームページで販売する国内・海外パックツアー商品を購入できる新サービ スを開始します。

このサービスは、イーウェルと契約する企業・団体の従業員等が、福利厚生サービス「WELBOX」の会員専用 サイトを通じて、「JAL e トラベルプラザ」(※3) 内の旅行商品を予約・購入する際に、カフェテリアポイント や WEL コインで旅行代金の全部または一部を支払うことができるものです。これは、イーウェルの差額決済シ ステムと JAL グループのツアー予約システムを連携させることで実現したものであり、カフェテリアポイン ト・WEL コイン利用後の差額分でのオンライン購入が可能となります。

今回の新サービス開始により、イーウェルにとっては、「WELBOX」の会員約222万人に対するカフェテリア ポイントや WEL コインを利用したワンストップサービスが拡充されることとなり、さらなる利便性向上が図れ ます。一方、JAL グループにとっては、福利厚生サービスを提供する企業とシステム連携によるオンライン差 額決済サービスを開始するのは、今回が初めてであり、これにより新たな顧客層に対する旅行商品の販売促進、 特に福利厚生サービスを利用したレジャー需要の更なる取り込みが期待できます。

また、今回の新サービス開始を記念し、2012年2月21日 (火) ~3月31日 (土) の間に「WELBOX」サイト を通じて「TAL e トラベルプラザ」の旅行商品を予約・購入される WELBOX 会員の方に対し、WEL コインが通常 より1%割増になり、さらに抽選でJAL国内往復航空券が当たる「春たびキャンペーン」も実施します。

今後もイーウェルと JAL グループは、さまざまな利用シーンにおいて、魅力あるサービスや商品の提供を推 し進め、より多くの皆さまに支持されるよう努力してまいります。

(※1) カフェテリアプランは、「選択型福利厚生制度」と呼ばれ、企業が従業員のみなさまに一定のポイン ト(補助枠)を付与し、企業ごとに設計されたメニューの枠内で自由に選択、利用できる制度です。

WELBOX 会員は、イーウェルが提供するパッケージ型福利厚生アウトソーシングサービス「WELBOX」を利用 することができる会員のことで、福利厚生メニューとして、イーウェルが提携している施設やサービスを会員 価格や会員特典付きでご利用いただくことができます。

(※2) WEL コインは、WELBOX 会員専用のポイントプログラムです。WELBOX 内の『コインが貯まる』対象メニューの ご利用や、アンケート・各種キャンペーン等にご参加いただくことで自動的にWELコインが貯まります。貯まった コインは WELBOX 内 『コインが使える』対象メニューをお申込いただく際に「1 コイン=1 円」換算でご利用金額の 一部として使うことが可能です。

(※3) 「JALeトラベルプラザ」は、JALがサイトを管理し、ジャルパックが国内ツアー、海外ツアーを販売す る旅行予約サイトです。

## 〈ご利用フロー〉



①ログイン

## WELBOX ② ツアー検索/お申込み







## 会社概要

株式会社イーウェル

本社:東京都千代田区麹町 3-2 相互麹町第1ビル

代表取締役社長:浅倉 泰 http://www.ewel.co.jp/

日本航空株式会社

本社:東京都品川区東品川2-4-11野村不動産天王洲ビル

代表取締役社長:植木 義晴

http://www.jal.com/ja/corporate/

株式会社ジャルパック

本社:東京都品川区東品川2-4-11 野村不動産天王洲ビル

代表取締役社長:大西 誠

http://jalpak.jp/